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شــهر مشــهد به فراخور 
گســتره بزرگی کــه دارد 
مشــکلات و اتفاقــات 
متنوعــی را هم بــه خود 
می بیند و این امر مدیریت 
کلان شهر مشهد را سخت 
می کند، در چنین وضعیتی 
هر فرد یا گروهی سعی در این خواهد داشت که برنامه 
موردنظر خود را در شــهر پیش ببــرد، غفلت از چنین 
افرادی سبب خواهد شد که شهر از نظم خود خارج شود 

و شهروندان از این موضوع متضرر و ناراضی باشند.
در ایــن بین برخــی رفتار شــهروندان تخلف و نقض 
حقوق دیگران تلقی می شــود که به مــواردی از جمله 
مسدود کردن معابر، ایجاد آلودگی و ... می توان اشاره 
کرد.برای پیشــگیری از به وجود آمدن چنین وضعیتی 
در شهر، واحد رفع سد معبر در مناطق شهری تعریف 
شده است که باید بر این اتفاق نظارت داشته باشد. برای 
تشریح وضعیت عملکرد این واحد به سراغ محمدباقر 
قهرمانی نیک، رئیس اداره خدمات شهری منطقه، رفتیم 

تا در این باره صحبت کنیم.

 سد معبر نقض حقوق شهروندی است
محمد باقر قهرمانی نیک، رئیس اداره خدمات شهری 
منطقه، با بیان اینکه رفع ســد معبــر یکی از مهم ترین 

وظایف قانونی اســت که به عهده شهرداری ها است 
بیان کرد: « هر روز در ســطح منطقه افرادی با استفاده 
غیرمجــاز از معابــر عمومــی باعث نقــض حقوق 
شهروندی نیز می شــوند و مأموران شهرداری موظف 
به رســیدگی و جلوگیری از انســداد و رفع ســد معبر 
هستند. این یک حرکت قانونی است که انجام می شود 
و در واقع یک جریمه است، اما نکته مهم این است که 
باید بر موضوع احترام به حقوق شــهروندی و آموزش 
آن به جامعه تمرکز بیشــتری شود. نهادهای فرهنگی و 
روابط عمومی باید برنامه یک پارچه ای تهیه کنند و پس 
از بررسی آن وارد جامعه شــوند و برنامه را در راستای 
آشنایی بیشتر شهروندان با حقوق شهروندی اجرا کنند. 
به این شکل شاهد خواهیم بود که به مرور زمان هم شهر 
چهره بهتری به خود می گیرد و هم هزینه های مدیریت 

شهری کاهش خواهد یافت.»

تأکید بر برخورد درست نیروهای سدمعبر
این مســئول شهری در ادامه با اشــاره به فعالیت های 
انجام شــده در رفــع تخلفات شــهری بیــان کرد: 
«خوشــبختانه از ابتدای ســال تاکنــون تلاش های 
مؤثری در حوزه رفع ســد معبر، سامان دهی متکدیان 
و دست فروش ها و ... انجام شــده است که شامل بر 
۷۵۰ مورد اخطار رفع سد معبر است و این اقدامات 
یت شود تا میزان تخلفات به حداقل  باید در آینده تقو

برســد.»قهرمانی نیک در ادامه بــه صورت جزئی به 
تخلفات شهروندان در معابر اشــاره و تصریح کرد: 
«جلوگیری از ظهــور و بروز نازیبایی هــا و تبلیغات 
غیرمجاز، جمع آوری مشــاغل مزاحم، سامان دهی 
متکدیان و کودکان کار بــرای جلوگیری از مخدوش 
کردن منظر شهری و تضییع حقوق شهروندان از جمله 
مســئولیت هایی هســتند که  بر عهده واحد سد معبر 

شهرداری منطقه۱۱ است.»
رئیس اداره خدمات شــهری منطقــه در ادامه گفت: 
«سامان دهی کارگران ســاختمانی، صدور اخطاریه 
کمیسیون بند۲۰، جمع آوری اقلام و اشیایی که باعث 
اختلال در تردد شــهروندان می شــوند و جلوگیری از 
فعالیت خودروهای ثابــت و دوره گرد از دیگر مواردی 
هستند که واحد سد معبر شــهرداری برای پیشگیری 
و رفع آن ها تــلاش می کند.»قهرمانی نیــک در پایان 
خاطرنشان کرد: «از نکات مهمی که در حوزه رفع سد 
معبر به آن توجه داریم، رعایت اخلاق از سوی نیروهای 
سد معبر است، در همین راستا همواره برای این نیروها 
دوره ها و کلاس ها آموزشــی با موضوع نحوه برخورد 
درست با متخلف برگزار می شود. نکته دیگری که باید 
اشاره کنم، این است که برای رفع معضل سد معبر علاوه 
بر برخورد قاطعانه در چارچوب قانون باید استمرار را نیز 
در دستورکار خود قرار دهیم تا این موضوع برای اصناف 

و فروشندگان نهادینه سازی شود.»

سید مصطفی بهشتی

وضعیت مدارس و مراکز غیردولتی در آموزش و پرورش ناحیه ۶ بررسی شد.
به گزارش شهرآرامحله، در راستای نظارت و هماهنگی آموزش و پرورش ناحیه 
۶ مشهد بر مدارس و مراکز آموزشی غیردولتی جلسه بررسی وضعیت این مراکز 
برگزار شد.در این جلسه که با حضور اعضای شورای نظارت بر مدارس غیردولتی 

و مشارکت های مردمی آموزش و پرورش ناحیه ۶ برپا شد، موضوع های مربوط به 
وضعیت بهبود شرایط آموزش مدارس در فضای مجازی  بررسی شد.

از موضوع های مهمی که در این جلسه مطرح شد؛ تعیین ظرفیت و تعیین حریم مدارس 
و مراکز غیر دولتی ناحیه بود.

كارشناس اجتماعى منطقه 11 درباره خلاقيت هاى اجراشده در طرح حق تقدم عابر پياده مى گويد

همراهى رانندگان،اشتياق عابران
با آن فرد صحبت می کردنــد و در این فاز چون نیروهایمان 
تجربه کسب کرده و تسلط بیشتری بر گفت وگوهای دوستانه 

داشتند، نتایج بهتری کسب شد.
کارشناس اجتماعی منطقه درباره تأثیرگذاری این برنامه بر 
ارتقای فرهنگی و رعایت حق تقدم عابر پیاده، گفت: آمارها 
در دست ما نیســت، اما به طور تجربی که رفتار شهروندان 
و رانندگان منطقه را نگاه می کنیم برایمان آشــکار است که 
تغییرات مثبتی روی داده و هم زمانی این طرح با طرح های 
عمرانی عابر پیاده، موجب شــده شاهد ارتقای فرهنگی در 

این بخش باشیم.
او تصریح کرد: رانندگان و شــهروندان منطقه ۱۱ نسبت به 
دیگر مناطق همکاری و همراهی بیشــتری در اجرای طرح 
داشــتند و نه تنها شــاهد ارتقای فرهنگی و رعایت بیشتر 
حق تقدم عابر پیاده هســتیم، بلکه حتی بعضی شهروندان 
داوطلبانه خواســتار همــکاری با ما در اجــرای این طرح 
هستند.رنجبر با بیان اینکه طرح مذکور در ماه های آینده هم 
ادامه پیدا می کند، اظهار کرد: سعی می کنیم در محتواها و 
روش اجرا خلاقیت داشته باشیم تا همچنان شاهد تأثیرات 
مثبت آن باشیم.رنجبر یادآور شد: رفتار شهروندان در معابر 
می تواند نمادی برای یک شهر باشد و با توجه به اهمیتی که 
شهر مشهد دارد، در شأن مردم آن نیست که سر چهارراه ها 
نظاره گر دعوا و پایمال شــدن حقوق افراد باشیم، بنابراین 
امیدواریم با اجــرای چنین طرح هایی هر روز بر مهربانی و 

قانون مداری مردم افزوده شود.

تشريح وضعيت رفع سد معبر در منطقه 11

برخورد قانونى با رعايت اخلاق


